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Об изменении потребительских цен
на товары и услуги в Мурманской области
в декабре 2020 года


Изменение потребительских цен и тарифов на товары и услуги в Мурманской области характеризовалось следующими данными:
 (в процентах)
	
	Все товары 
и услуги
	в том числе

	
	
	товары
	услуги

	
	
	продовольственные
	непродовольственные
	

	Декабрь 2020 к
	
	
	
	

	ноябрю 2020
	100,9
	101,5
	100,6
	100,9

	декабрю 2019
	104,1
	105,5
	105,0
	101,8



В декабре 2020 года по сравнению с предыдущим месяцем по группам продовольственных товаров наибольшее увеличение цен зафиксировано на овощи (на 17,3%), яйца (на 8,6), фрукты и цитрусовые (на 1,9), макаронные изделия (на 1,4), мясные консервы, масло и жиры (на 1,3), мясо птицы (на 1,1), мясные полуфабрикаты (на 0,9), чай (на 0,8), муку (на 0,6%).
По группам непродовольственных товаров возросли цены на спички (на 4,7%), мебель (на 2,4), меха и меховые изделия (на 2,2), бумажно-беловые товары (на 1,9), домашнюю обувь (на 1,7), табачные изделия, строительные материалы (на 1,4), электротовары и другие бытовые приборы, перевязочные материалы (на 1,2), фотоаппараты (на 1,1), чулочно-носочные изделия, медикаменты (на 0,6%). Подешевели телерадиотовары (на 0,9%). 
[bookmark: _GoBack]Среди услуг увеличилась стоимость услуг железнодорожного и воздушного транспорта (соответственно на 17,6% и 6,7%), а также услуг банков (на 4,4), правового характера (на 2,8), проезда в такси (на 2,6), организаций культуры, ремонта жилищ (на 1,2), медицинских услуг (на 0,6%). Снизилась стоимость услуг беспроводной радиосвязи (на 0,5%).
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